**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Tractatus sacerdotalis de sacrametis deq diuinis officiis:  
et eoru administratioibus**

**Nicolaus <de Plove>**

**Argentine, 1508**

De ecclesiastico inerdicto qualiter sit observandum

[urn:nbn:de:bsz:31-306282](#)

## De ecclesiastico

ca. si epus. de pe. et re. li. vi. vbi ip  
se dicit qd absoluere excoicatos a  
maiori excoicatione non copet  
simplici sacerdoti; sibi epo. ut dicitur.  
excoicatus. Sed tu dic audacter  
qd vez est qd non copet hoc sim-  
pli sacerdoti simpli. Et etiam  
vbi phibet specialiter. secundum autem  
vbi non phibet. Sic etiam dicimus  
de epo. qd non copet sibi absolute  
re a sinia excoicationis maior. vbi  
scilicet papa specialiter reseruauit. in ce-  
teris non phibet. Si rursum de epo  
et simplici sacerdote. istud non in-  
digeret meliori declaratio papa  
ppter simplices. Scias etiam  
qd absens potest absolui ab excoica-  
tione p procuratorem suum. Gui. na-  
zonem. in solenitate reconciliatio in intro-  
ductione in eccliam non potest fieri  
eo absente. Et ita intelligi dicimus  
Innocentius plix in hoc scriptis de  
sententia excom. cum desideras

De ecclesiastico interdicto qd  
liter sit obseruandum

De ecclesiastico  
interdicto quod  
sit obseruandum

In nomine opu-  
lciulo imponere cupien-  
tes. de ecclesiastico inter-  
dicto aliquid subiectam. Circa quod  
sciendum qd interdictum sum. Inno-  
centius est nullus phibitus hominibus habi-  
tanti in loco a sacris ibi accipi-  
endis et a sepiatura: et ne clerici ce-  
lebraret dominica vel minister sacra.  
Et est duplex: quod dicitur generaliter  
regnum sive p-  
uincia: sive etiam caritas vel castiz-

Particulare vero interdictum est quod  
de multis ecclesiis una due vel  
tres interdicuntur. ut habeat dicitur ver-  
sus. cum in paribus. Sic etiam specia-  
le dicitur quod oecus ecclie cunctarum vel p-  
uincie interdicuntur. ut super execu-  
tores graz. unde generaliter dicitur quod  
tum ad illu locum: vbi nullus exco-  
pitur. Unum enim aluvium liz persona  
interdicatur. ut scilicet dicitur in ta-  
li loco moratur: vel ad quemcumque p-  
uenerit quadiu ibi fuerit: seruat  
interdictum in hoc liceo ppter psonam  
speciale ceteraque interdictum  
non quod ad observationem generaliter in-  
telligitur interdictum platum. unde oia que  
seruant tibi interdicti generalis: etia-  
tum obseruabuntur. Speciale autem  
est quod aliquis ecclie exceptuatur. et vbi  
solus terra eorum que interdicti specifici-  
antur. Potesit tamen ponere interdictum ex-  
cepit rationabiliter causa ppe culpa domini lo-  
ci adicetur: sive capitulo: sive coorta-  
tio: non tamen proponere ordinariu vel  
p delegatu p pecuniariorum debito  
vel cuiusvis pecunie quantitate: nisi  
de autoritate sedis apostolice spe-  
ciali et expensa p extrauagantes bonis  
faciunt occurrunt quod inicipit puidet arti-  
den. et huius intelligitur interdictum generali-  
ter quod speciale est pponere ppter de-  
bitum pecuniarium: ut quod plebani non  
solunt aliquam collectam sedis apostolice  
vel episcopatus p interdictum illa ecclia  
illorum plebani: non autem alia in illa ci-  
uitate. Ita norauit Johanna. in  
nouella. de sententiis excom. li. vii.  
Et differt interdictum ab excoica-  
tione vel suspensione. quia exco-